SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA METROPOLITANA NORTE
GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO PN E PARDOS PARA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PSS

DATA: 29/09/2022 conforme horário abaixo

PRESENCIAL

R. Joaquim Nabuco, 968 - Tingui, Curitiba - PR

Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

                                Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Norte

A  presidente  da  Comissão  Permanente  de  Verificação  de  Pertencimento  Étnico-Racial,
professor Valdo de Souza Melo, no uso de suas atribuições legais dadas pela Resolução no
5447/2018 – GS/SEED e Ato Administrativo nº 06/2021 emitido pela Chefia do NRE/Norte,
CONVOCA  os(as)  candidatos(as)  inscritos  no  PSS  vaga  PN  Edital  de  nº  50/2022,  a
participarem da Banca de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial  conforme cronograma
anexo.
É necessário ter acesso a celular ou computador com câmera, microfone e internet.
Todos  os  candidatos  devem  enviar,  até  dia  28/09  às  18h,  para  o  e-mail:
valdo.melo@escola.pr.gov.br.

Assunto: Documentos para Banca de Verificação.
Conter no e-mail:
1) Comprovante de inscrição PN digitalizado
2) Documento com foto digitalizado
3) Autodeclaração de Pessoa Preta ou Parda devidamente preenchida, assinada e digitalizada
(Anexo)

  Obs.: O candidato que já participou de bancas anteriores e possui o termo de homologação não
precisa participar de novas bancas.

NOME RG HORÁRIO

ANTONIO EMILIANO LUCAS 44141990 09:00:00

MARCIA REGINA DA SILVA 65589168 09:10:00

ROBSTON AUGUSTO FAVERO 50301675 09:20:00

RUI SEVERINO DA SILVA 147675984 09:30:00

mailto:valdo.melo@escola.pr.gov.br